鳥取県教育委員会告示第18号

平成23年度鳥取県立高等学校募集生徒数を次のとおり定める。

  平成22年８月24日

鳥取県教育委員会委員長 上 山 弘 子

１ 全日制課程

高 等 学 校 名 学 科 名                    募集生徒数

普 通 学 科           普 通 科                             280人
鳥 取 東 高 等 学 校

理 数 学 科           理 数 科                              40人

鳥 取 西 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科                             320人

鳥 取 商 業 高 等 学 校           商 業 学 科           商 業 科                             190人

機 械 科                              38人

電 気 科                              38人

制 御 ・ 情 報 科                              38人
工 業 学 科

建 設 工 学 科

38人。

ただし、建築コース、土

木コース各19人とする。

鳥 取 工 業 高 等 学 校

理 数 工 学 学 科           理 数 工 学 科                              38人

食 品 シ ス テ ム 科                              38人
農 業 学 科

緑 地 デ ザ イ ン 科                              38人

工 業 学 科           電 子 機 械 科                              38人

家 庭 学 科           人 間 環 境 科                              38人

鳥 取 湖 陵 高 等 学 校

情 報 学 科           情 報 科 学 科                              38人

青 谷 高 等 学 校           総 合 学 科                                        152人

岩 美 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科                             114人

八 頭 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科

280人。

ただし、総合コース160

人、体育コース40人、探

究文科コース40人、探究

理科コース40人とする。

園 芸 科 学 科

森 林 科 学 科             智 頭 農 林 高 等 学 校           農 業 学 科

生 活 環 境 科

80人

倉 吉 東 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科                             200人

倉 吉 西 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科                             160人

生 物 科                              38人

食 品 科                              38人倉 吉 農 業 高 等 学 校           農 業 学 科

環 境 科                             38人

機 械 科                              38人
工 業 学 科

電 気 科                              38人

商 業 学 科           ビ ジ ネ ス 科                              38人

家 庭 学 科           生 活 デ ザ イ ン 科                              38人

倉吉総合産業高等学校

情 報 学 科           情 報 科                              38人

鳥取中央育英高等学校 普 通 学 科           普 通 科

160人。

ただし、普通コース120

人、体育コース40人とす

る。

米 子 東 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科

320人。

ただし、生命科学コース

40人、普通コース280人

とする。

米 子 西 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科                             320人

米 子 高 等 学 校           総 合 学 科                                        152人

商 業 学 科           ビ ジ ネ ス 情 報 科                             114人

米 子 南 高 等 学 校
家 庭 学 科           生 活 文 化 科

38人。

ただし、環境文化コース

18人、調理コース20人と

する。

機 械 科                              38人

電 気 科                              38人

情 報 電 子 科                              38人

都 市 環 境 科

              38人。

ただし、建設コース、環

境化学コース各19人と

する。

米 子 工 業 高 等 学 校           工 業 学 科

建 築 科                              38人

境 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科                             200人

海 洋 科                              38人
水 産 学 科

食 品 ・ ビ ジ ネ ス 科                              38人

機 械 科                              38人
工 業 学 科

電 気 電 子 科                              38人

境港総合技術高等学校

福 祉 学 科           福 祉 科                              38人

日 野 高 等 学 校           総 合 学 科                                        114人

（全日制課程 計） 4,298人

２ 定時制課程

高 等 学 校 名 学 科 名                   募集生徒数

鳥 取 緑 風 高 等 学 校           総 合 学 科

90人。

ただし、夜間20人、夜間

以外70人とする。

倉 吉 東 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科                              40人

米 子 東 高 等 学 校           普 通 学 科           普 通 科                              30人

米 子 白 鳳 高 等 学 校           総 合 学 科                                         60人

（定時制課程 計） 220人

３ 通信制課程

高 等 学 校 名 学 科 名              募集生徒数

鳥 取 緑 風 高 等 学 校            普 通 学 科          普 通 科                           約 80人

米 子 白 鳳 高 等 学 校            普 通 学 科          普 通 科                           約 80人

 （通信制課程 計）               約160人